Interrogazione n. 412

presentata in data 11 marzo 2022 a iniziativa della Consigliera Lupini

Attuazione Mozione n.77 approvata in data 5 ottobre 2021 avente ad oggetto "Sostegno della Giunta regionale al riconoscimento giuridico e professionale della figura di Autista Soccorritore"

a risposta orale

Premesso che:

Nella seduta del Consiglio in data 5 ottobre 2021 è stata approvata all'unanimità la Mozione n. 77 ad iniziativa delle Consigliere Lupini, Ruggeri, concernente: "Sostegno della Giunta regionale al riconoscimento giuridico e professionale della figura di Autista Soccorritore".

Tale mozione impegnava la Giunta regionale a sostenere nelle apposite sedi le iniziative istituzionali finalizzate al riconoscimento giuridico e professionale della figura di Autista Soccorritore;

Considerato che:

la figura di Autista Soccorritore in ambulanza è una professione che riveste la massima importanza in considerazione del ruolo svolto nell'assistenza al paziente durante la fase del trasporto sanitario:

la finalità della suddetta Mozione era di appoggiare da parte della Regione Marche il giusto riconoscimento giuridico e professionale di tale figura attraverso l'approvazione di una legge nazionale che ne disciplini, tra le altre cose, l'opportuna formazione con relativi requisiti di accesso ai corsi di formazione professionale, il contesto operativo, le attività e competenze;

INTERROGA

Il Presidente della Giunta e gli Assessori competenti per sapere:

quali azioni siano state intraprese per rispettare gli impegni previsti dalla Mozione n.77 approvata all'unanimità in Consiglio regionale;

quali urgenti iniziative intendano intraprendere per dare completa attuazione agli impegni previsti dalla suddetta Mozione n.77.